
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 26 DE FEVEREIRO DE 2010 ANO 1 - N° 164PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 003/2010

O município de Piraí do Sul torna público aos interes-
sados que houve alteração no Edital de licitação nº 
005/2010 – Pregão na forma presencial nº 003/2010, 
cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de transporte escolar, de alunos 
da zona rural do município.

Sendo assim, a data de abertura da referida licita-
ção fica adiada para o dia 19 de março de 2010, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí 
do Sul.

O edital retificado, anexos e demais informações 
poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na 
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.
pr.gov.br 

Paço Municipal em, 26 de fevereiro de 2010

Extrato de Convênio nº 001/2010 

Convenente: Fundo Municipal de Saúde de Piraí do 
Sul 
Conveniado: Consórcio Intermunicipal de Saúde dos 
Campos Gerais - CIMSAÚDE
Objeto: Estabelecimento de ações conjuntas na área 
de saúde através das pessoas jurídicas regularmente 
credenciadas como prestadoras de serviços no 
CIMSAUDE, que possibilitam a otimização das ações 
e serviços de saúde que lhes correspondam, através 
do orçamento aprovado pela Lei Municipal nº 1519 de 
23/11/2006.
Valor: R$ 43.294,00 (quarenta e três mil, duzentos e 
noventa e quatro reais)
Assinatura do Convênio: 22/01/2010
Término do Convênio: 31/12/2010

PORTARIA Nº. 028/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais.

RESOLVE:

1. Nomear a servidora Débora Skora como even-
tual substituta da titular auxiliar administrativa da 
Subunidade Veterinária nos casos que se fizerem 
necessário.

2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

25 de fevereiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 029/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público Municipal CLODOALDO 
ALVES CASTANHO, com a função de Vigia, junto a 
Secretaria Municipal de Infraestrutura, a partir de 01 
de março de 2010.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

25 de fevereiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 030/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;

RESOLVE:

1. Lotar o servidor público Municipal DIEGO JOSEMAR 
PEDROSO MENDES, com a função de Trabalhado 
Braçal, junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura – 
Defesa Civil, a partir de 01 de março de 2010.

					   
2. Registre-se, Publique-se.

					   
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

25 de fevereiro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


